
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สหภาพแรงงานไทยคาร์บอนแบล็ค  จำกัด 
ว่าด้วยหุ้น 

แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบบัที่ 2) พ.ศ.  2564 
 

  
 อาศัยอำนาจตามความในข้อบั งคับของสหกรณ์  ข้อ 4,5,6,7 และข้อ101 (10)  ที่ประชุม
คณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่  33/2564  ครั้งที่ 3/2564  วันที่  9 มีนาคม 2564 ได้กำหนดระเบียบว่าด้วยหุ้น  
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.  2564 ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ 1.  ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สหภาพแรงงานไทยคาร์บอนแบล็ค จำกัด      
ว่าด้วยหุ้น แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.  2564” 
 ข้อ 2.  ระเบยีบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  10 มีนาคม 2564  เป็นต้นไป 
 ข้อ 3. ให้ยกเลิกข้อความในข้อ 4. ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สหภาพแรงงานไทยคาร์บอนแบล็ค  
จำกัด  ว่าด้วยหุ้น  พ.ศ.2560 เมื่อวันที่ 1 มีนาคม พ.ศ.2560  และใช้ข้อความต่อไปนีแ้ทน 

     “ข้อ 4.  ให้สมาชิกถือหุ้นดังนี้ 
(1) เมื่อแรกเข้าเป็นสมาชิกอย่างน้อยหนึ่งหุ้น 
(2) ต้องถือตามเกณฑ์ของเงินได้รายเดือนของสมาชิก ดังต่อไปนี้ 
เงินได้รายเดือน (บาท)                                      ถือหุ้นรายเดือน  (หุ้น) 

 ไม่เกิน             2,000  บาท 10  หุ้น 
 เกินกว่า 2,000 – 3,000  บาท   15  หุ้น 
 เกนิกว่า 3,000 – 4,000  บาท 20  หุ้น 
 เกินกว่า 4,000 – 5,000  บาท 25  หุ้น  
 เกินกว่า 5,000 – 6,000  บาท 30  หุ้น 
 เกินกว่า 6,000 – 7,000  บาท 35  หุ้น 
 เกินกว่า 7,000 – 8,000  บาท 40  หุ้น 
 เกินกว่า 8,000 – 9,000  บาท 45  หุ้น 
 ตั้งแต ่10,000 บาท ขึ้นไป 50  หุ้น 
 

 

 เงินได้รายเดือนตามความในวรรคแรก หมายถึง  เงินเดือนหรือค่าจ้างประจำ  และเงินที่จ่ายควบกับ
เงินเดือน  หรือค่าจ้างประจำ  ซึ่งสมาชิกได้รับจากหน่วยงานเจ้าสังกัด 
 การส่งค่าหุ้นตาม (2) นี้ จะถือว่าส่วนหนึ่งของค่าหุ้นที่ส่งเป็นการส่งค่าหุ้นตาม (1) ด้วยก็ได้ 
      

 



         (3)  การลดชำระค่าหุ้นรายเดือนหรือการงดชำระค้าหุ้น 
        การลดชำระเงินค่าหุ้นรายเดือน สมาชิกที่ได้ชำระเงินค่าหุ้นไม่น้อยกว่า 12   เดือน หรือเป็น
จำนวนเงินไม่น้อยกว่า 6,000  บาท จะลดจำนวนการถือหุ้นรายเดือนลงก็ได้  โดยแจ้งความจำนงเป็นหนังสือ ต่อ
คณะกรรมการดำเนินการ  แต่ในปีหนึ่ง ๆ จะขอเปลี่ยนแปลงมากกว่าสองครั้งไม่ได ้
       การงดชำระเงินค่าหุ้นรายเดือน สมาชิกที่ได้ชำระเงินค่าหุ้นไม่น้อยกว่า 120 เดือน หรือเป็น
จำนวนเงินไม่น้อยกว่า 800,000  บาท จะงดชำระเงินค่าหุ้นรายเดือนลงก็ได้ โดยแจ้งความจำนงเป็นหนังสือต่อ
คณะกรรมการดำเนินการ   
         (4) สมาชิกต้องถือหุ้นอย่างน้อยสิบหุ้นทุกเดือน 

 (5) ถ้าสมาชิกประสงค์จะถือหุ้นรายเดือนมากกว่าที่กำหนดใน (2) และ (4) ก็ย่อมทำได้ โดย
แสดงความจำนงเป็นหนังสือต่อคณะกรรมการดำเนินการ 

   (6)   สมาชิกอาจขอซื้อหุ้นเพ่ิมเป็นครั้งคราวได้ตามประกาศของสหกรณ์  โดยแสดงความจำนง
เป็นหนังสือต่อคณะกรรมการดำเนินการ  

 
                                                                ประกาศ ณ วันที่ 10  มีนาคม  พ.ศ. 2564 
 
                                                           สุภาพ  จงกล 
                                                                             (นายสุภาพ  จงกล) 
                                                                              ประธานกรรมการ 
                                  สหกรณ์ออมทรัพย์สหภาพแรงงานไทยคาร์บอนแบล็ค  จำกัด 


